tpsque ad defensionem spectare à Rom. pop. Itaque conabatur se floscos ad meliorē  
 mentem reducere, proponens eis ob oculo & cum quibus essent bellum gestus,  
 nimirum cū Romanis, quibus & peritia rei militaris, & felicitate essent impares: mo-  
 nebāque ne temere ac imprudenter patriam, seque & suos in extremum periculum  
 coniicerent, ad hūc modum vehementer dehortabar, infelicissimum belli finem pro-  
 spiciens. nec tam quicquam profeci, tanta erat tum desperatorum insania. Veritus  
 igitur ne eadem cōtinenter apud eos repetens in odium atq; suspicionem inciderem;  
 quasi fautor hostium, nēve hoc nomine comprehensus ab eis neci traderer, occupato  
 iam castello Antonia secessi ad templum interius. deinde post occisum Manahemū  
 & primates latronum cohortis rursus ex templo prodij, versabāque cum pontifici  
 bus & Pharisaeorum primoribus, non mediocriter sibi timentibus. videbamus enim  
 populum arma corripuisse, ipsi inopes consilij. & cām non possemus tumultuatores  
 compescere, quōd eares non careret periculo, simulabamus quidem nos probare il-  
 lorū sentētiam, suadebatnus tamen, vt se continerent, & hostē abire sinerent, quōd  
 speraremus Gessum breui venturum cum validis copiis, & cum tumultum sedatu-  
 rum. At ille reuersus, & in prælio cum multis occisus, sua clade extremam toti nostræ  
 genti calamitatem attulit: mox enim belli autoribus additus est animus, sperantibus  
 omnino Romanos devincēdos, quo tempore & aliud quiddam accidit. Syriæ vrbium  
 circumuinatrum habitatores Iudeos intra eadē mœnia secum degentes compre-  
 hensos vna cum vxoribus, & liberis trucidabant, sine ullo crimine: quippe qui neque 20  
 deficere à Romanis cogitauerant, neque contra ipsos priuatim aliquid moliti fuerant.  
 Sed inter cæteros eminuit impia Scythopolitarum immanitas. Cum enim bello pe-  
 terentur à Iudeis exteris, coegerunt suos Iudeos contra tribules arma sumere, quod  
 nostis vetum est legibus: horūmq; opo hostes profligati sunt. post victoriā autem  
 obliti fidei sociis inquinis debitis, omnes occiderunt, cū essent multa hominū elūs  
 gentis millia. nec mitius tractari sunt Iudei Damasci incolæ. Sed de his prolixius in li-  
 bris De bello Iudaico narravimus: nunc ob hoc tantū eorum cladium memini, vt sciat  
 lector nostram gentem nō vltro, sed necessitate compulsa ad id bellum deuenisse.  
 Itaq; profligato Gessio Hierosolymitanorum primores cū viderent latrones cæte-  
 rōsque pacis turbatores habere armorum copiam, veriti ne ipsi inermes inimicis ob-  
 noxijs fierent, vt pōst accidit: cognitōq; quōd Galilæa nondum tota à Romanis des-  
 cisset, sed pars eius etiam tum quiete ageret: miserunt eō me & alios duos sacerdotes,  
 viros honestos ac bonos, Iozatum & Iudam, vt prauis illis hominib; persuadere-  
 mus armia deponere: doceremusque satius esse committi ea gentis optimatibus, pla-  
 cere enim, vt illi arma in futurū semper parata habeant. expectandum tamen dum  
 certò sciatur quidnam Romanis sit anini. Cum his mandatis in Galilæam veniens re-  
 peri Sephoritas in magno discrimine, tuentes patriam contra Galilæorum vim volen-  
 tium eam diripere, quōd persistarent in amicitia Romani populi, fidēmīq; seruarent Se-  
 nio Gallo tum Syriæ præsidi. His ego securitatem reddidi sedata infesta multitudine:  
 permisiq;, vt quanties vellent in Dora (ea Phœnices vrbis est) ad suos mitterent, quos 40  
 obfides Gessio dederant. Tiberias autem incolas inueni iam armā sumpsisse ob hu-  
 insmodi causam. tres in hac vrbē factiones erāt: vna honestorum vitorum, cuius caput  
 erat Iulius Capella. Is & qui eum sequebātur, Herodes Mirari, Herodes Gamali, Cō-  
 psus Crispus: Crispus enim hūus frater olim à maiore Agrippa ei vrbī præfectus tum  
 in suis possessionibus trans Jordanē agebat: hi omnes inquā autores erant manendi  
 in fide regis & Rom. pop. sedus ex nobilitate Pistus dissentiebat in gratiam Iusti filii  
 filij. Altera factio è plebeis & obscuris constans bellandum dicitnebat. Huius tertia Iustus  
 eminebat Pisti filius, dubitare se de bello simulans, sed interim oculare mutationem  
 rerum cupiens, cuius occasione sperabat se consecuturum aliquam potentiam. itaq; progressus in concionē conabatur docere multitudinē, quōd eorū ciuitas inter Galilæas  
 semper sit habita: quodq; metropolis eius regionis fuerit Herodis tetrarchæ tem-  
 pore, qui ipsius conditor Sephorim ei subiecerit. hanc præminentiam ei mansisse &  
 sub Agrippæ patris imperio, usq; ad Felicem Iudeæ præsidem: nunc demum post-  
 quam Agrippæ iuniori à Neronē uonata sit, priuatum amississe. mox enim Sephorim  
 ex quo

ex quo Romanis parere cœpit, reliquæ regioni præpositam : desuissèque apud se archiuæ & mentam regiam. His & aliis multis in regem iactatis cùm irritasset ad defensionem populum, aiebat nunc esse tempus, correptis armis, & assumptis in societatem reliquis Galilæis primatū sibi de integro vindicare omnibus fauentibus Sephoritarum odio, quos pertinaciter hærentes in Romanorū amicitia libenter aliqua clade afficerent : iuuandosque eos conatus totis viribus. His dictis permotit multitudinem, quod habetet popularem quandam facundiam, & saniora suadentes verborum præstigiis vinceret. erat enim etiam Græcarū disciplinarum non imperitus, quibus fretus ausus est rerum tunc gestarum historiam texere, quo veritati fucum faceat. Sed de huius nequitia, & quomodo vnà cum suo fratre patriā penè subuerterit, procedente sermone narrabimus. Tunc autem Iustus ciuibus persuasis, quibusdam etiam coactis arma capere, cùm omnibus egressus incendebat viros Hippenorū atq; Gadarenorum, contiguos Tiberiadis agro, & Scythopolitanorū finibus. quæ dum apud Tiberiadem geruntur, Gischalorum status erat talis. Ioannes Léui filius videns ciuium suorum quosdam ferocientes iugum Romanorū excutere velle, conatus est eos retinere in fide & officio: quod tamen nullo modo efficere valuit. interim vicini populi, Gadareni, Gabaraganæ, & Tyrij collectis validis copiis irruentes expugnant Gischala, quibus incensis atq; dirutis domum se recipiunt. qua iniuria Ioannes accusatus, suis omnibus armatis, conflictuque cum prædictis populis habito, instaurata pa-  
triam securitatis causa cinxit mœnibus. Gamala autem in Romanorum fide perstabant ob causam hanc. Philippus Iacimi filius, Agrippæ regis præfector, præter spem dum regia Hierosolymitana oppugnaretur elapsus in aliud periculum incidit, ne iugularetur à Manahemo & sociis eius latronibus : seruatus est tamen interiuētu cognatorū quotundam Babyloniorū, qui tum erant Hierosolymis: quintaque post die quod minus adgnosceretur mutato capillitio fugam iniit. & cùm peruenisset ad quendam suæ possessionis vicum situm prope castellum Gamala, accessuit aliquamklos sibi subditos. interim diuinitus ei quiddam accidit, quod alioqui perituro salutem attulit. nam repentina febre correptus literas ad Agrippam & Bernicen scriptas liberto cuiam cōmisit, qui Varo eas redderet: huic enim tum rex & regina curandam regiam crediderant, ipsi Berytum profecti obuiam Gessio. At Varus acceptis Philippi literis, cognitoque quod euaserit, tulit id grauiter, veritus ne posthaec rex & regina nō egerent sua opera, vt Philippo incolumi reddito. productum igitur ad plebem cum qui literas attulerat, & accusatum tanquam falsarium, quodque factum nuncium attulisset, Philippum Hierosolymis cum Iudeis contra Romanos bellum gerere, suppicio tradidit. qui cùm non reuerteretur ad Philippū, ille causam nesciens rursus alium misericordia literis, renunciaturum quidnam priori accidisset, curue ita differret redditū. Verum & hunc Varus oppressit per calumniam. etenim à Cæsariensibus Syris inflatus fuerat vt aspiraret ad sublimia, dicentibus fore vt Agrippa interficiatur à Romanis ob rebellionem Iudeorum, & ipsi detur regnum debitum propter cognitionē regiam.  
nam constabat Varum esse regij generis, descendenter à Sohemo tetrarcha Libani. Is igitur spe tali elatus literas apud se retinuit, diligenter cauens ne petuerit in manus regias: obseruabatq; omnes exitus, ne quis clam elapsus renuntiaret regi quæ ibi fierent: multosque Iudeorum interficiebat in gratiam Syrorum Cæsariensium. quin & in Bathanæa Iudeos qui Babylonij vocantur, Bathyram incolentes decreuit operari Trachonitarum inuadere: vocatisq; ad se Cæsariensibus Iudeis duodecim primariis, iussit eos profectos illò nunciare suo nomine tribulibus, relatū sibi esse quod bellum aduersus regem molirentur: sed quia non liberet credere, denunciare vt anima poneant. id enim argumentum fore certissimum, quod meritò fidem non habuerit falsis rumoribus. adiunxit, mittendos esse viros septuaginta ex optimatibus, qui crimen obiectum diluant. fecerunt iussa illi duodecim: & cùm Bathyram venissent ad suæ gentis homines, eosque nihil noui moliri inuenissent, persuaserūt vt septuaginta viros mitterent. hos aduentantes cum duodecim legatis Cæsaream, Varus stipatus regio milite in itinere exceptos vnà cum ipsis legatis interficit, ac mox pergit contra Iudeos incolentes Bathyra. sed præuenit cum quidam ex illis septuaginta casu